
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE PERSONALE

UFFICIO RECLUTAMENTO PTA FORMAZIONE E
RELAZIONI SINDACALI

Decreto n. A12.-------
Anno 2022

IL DIRETTORE GENERALE

RITENUTO

il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;
lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con Decreto Rettorale
n. 50 del 15 gennaio 2018, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 22 del 27 gennaio 2018 ed entrato in
vigore a partire dalla stessa data;
il vigente C.C.N.L. relativo al personale dell' Area Istruzione e Ricerca;
il Regolamento adottato con Decreto Rettorale n. 562 del 30 giugno 2005, concernente la "Disciplina per
l'organizzazione ed il funzionamento degli uffici amministrativi e tecnici e degli altri uffici con compiti
strumentali e di supporto" dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, e successive
modifiche e integrazioni;
I decreti del Direttore Generale n. 451 e 605, rispettivamente in data 04/07/2018 e 26/09/2018, con i quali,
nell'ambito della globale ridefinizione dell'articolazione delle strutture amministrative dell' Ateneo, già
comunicata alle OO.SS. ed RSU in sede di contrattazione decentrata in data 14/12/2017,15/02/2018 e
10/09/2018, sono state istituite, nell'ambito della Direzione Generale, le seguenti Aree Dirigenziali:

• Area Risorse Umane
• Area Bilancio
• Area Studenti
• Area delle Attività Legali, degli Affari Generali e delle Attività Contrattuali
• Area della Qualità
• Area Tecnica

il 0.0.n.649 del 21/12/2021 con il quale l'Avv. Iosè Guzzo è stato nominato vincitore del concorso di cui
al 0.0. n.573 del 16/12/2020ed in forza del quale ha preso servizio quale Dirigente di II Fascia nei ruoli
dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale con decorrenza giuridica dal 01/01/2022;
necessario procedere all'attribuzione delle funzioni specifiche al suddetto Dirigente, tenuto conto altresì
della pluriennale esperienza dirigenziale già maturata dal medesimo presso altre PP.AA.;
del Responsabile del Settore Personale e del Responsabile dell'Ufficio reclutamento personale T.A.
Formazione e Relazioni Sindacali

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO

VISTI

VISTO

SU PROPOSTA

DECRETA
ARTICOLO 1
ARTICOLO 2

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
- All'Avv. Iosè GUZZO, Dirigente di II fascia dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale,
d'intesa col Magnifico Rettore del medesimo Ateneo, è affidato l'incarico di Direttore dell' Area delle
Attività Legali, degli Affari Generali e delle Attività Contrattuali, con attribuzione del ruolo di
Coordinatore dei Settori e degli Uffici afferenti alla predetta Area (AlI.l : Organigramma dell' Area), con
riserva, per il seguito, di individuare ulteriori aree di responsabilità ove dovesse manifestarsi l'esigenza.

Il presente decreto non comporta oneri a carico del! 'Ateneo e è pubblicato, nel rispetto della privacy, con immediatezza
nel! 'apposita sottosezione di riferimento del portale "Amministrazione Trasparente" e inserito nella raccolta ufficiale di questa
Università.
Cassino, ~ 7 FEB. 2022J
Il Responsabile del Settore
dottoMas imiliano Mignanelli

Via dell'Università - Campus Folcara - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



Organigramma - Università degli studi di Cassino e del Lazio Meridionale (unicas.it)
https://www.unicas.it/atene%rganizzazione/organigramma.aspx

arealegali (unicas.it)
https://webuser3.unicas.it/organigramma/arealegali.htm

Lsrrum;.J

i; A) .\! i', !:~

O 'le, " ,

, " • ì ,,'.
"\ '.'., ",r 'T

O SETTOREATTI\,ITA
CO~TRATTUALE

~


